106) 1790/91 orsz. i. cz. Jegyzőkönyve 53 l.
107) 1790/91 orsz. i. cz. Jegyzők. 335 — 349 l.

Az ország Rendei teljesíték az esedező Székelyek' kérését. — Az általok javallott LVIII-dik törvény cikkelyben az adózó nemes Székelyeket az adózás terhe alól kivéetni 108), a' LXVI-dik javallt cikkelyben pedig a' Székely nemzet' katonáskodását e' nemzet' és haza' törvényeihez alkalmaztatni határozzák 109); okaikat, mel-

108) ARTICULUS LVIII

Primipili et Pixidarii Siculi a contributione, et aliis publicis oneribus eximuntur, et in avitum statum suum diplomaticum reponuntur.

Natione Siculica e tribus Nobilium generibus Primoribus videlicet, seu Proceribus, Primipilis item et Pixidariis consistente: Primores quidem ad instar reliquorum Procerum seu Nobilium comitatensium in avitis suis juribus, libertatibus ac immunitatibus juxta leges fundamentales competentibus hactenus quoque libere conservati persisterunt, verum Primipili et Pixidarii cum nonnullis tenuioris facultatis Nobilibus e classe Primorum subductis ob vicissitudines illorum temporum in obversum legum fundamentalium, in iisque radicati sacri Diplomatis Leopoldini in numerum contribuentium relati sunt; iidem igitur universi et singuli, id exigente nobilitari eorundem praerogativa, ex praevia suae sacratissimae Majestatis h annuentia, vigore praesentis articuli a contributione, et aliis publicis oneribus unanimi consensu in perpetuum eximuntur et immunitantur, ac in usum avitarum legalium libertatum, praerogativarum, ac immunitatum ad mentem aeterni Diplomatis plenarie reponuntur." Az 1790/91. orsz. i. cz. Jegyzök. vég. 58 l.

109) ARTICULUS LXVI.

De Siculicae militiae in legalem et

lyek' indításából és tekintetéből határozának környüállásoson: előszámlálák 's határozatok' megerősítését a' királyi Felségtől alázatosan kérik.

Az LVIII-ik javallt törvényczikkelyre 1792-ben május 26-ról következő k. válasz érkezett: az 1790/91-iki országgyűlésre leküldetett királyi feltételek' 7-ik pontja következtésül az ország' Rendekének vélekedést kellett volna adni arról, miképen mentethetnének-fel az armalisták és egyházi nemesek adózástól a' nélkül, hogy az adózó népre új tereh háromolják, a' Rendek pedig a' kívánt vélekedést illőleg nem tették-meg, annál fogva annak megtételéig a' feltételek' 7-ik pontjában kinyilatkoztatott kegyelmes királyi szándék' teljesítésének szükségesképen el kell halasztatni.

diplomaticum statum repositione.

Siquidem Primipili et Pixidarii Siculi, nonnulli etiam e Primoribus in nonnullis sedibus siculicalibus citra influxum, et assensum Statuum et Ordinum regni in militiam limitaneam forma, et ordine legibus patriae minus accommodatis denuo assumti, et officialibus ut plurimum exterae nationis non sine gravi praeiudicio subjecti haberentur, communi Statuum et Ordinum voto statutum est: ut nationalis haec militia siculica remotis officialibus externis, et peregrinis, ad pedem et formam per leges regni constitutam redigatur, ac ad statum diplomaticum plene reponatur. De modalitate vero hujus per deputationem planum legibus patriis ac ipsius nationis propriis accommodatum elaboretur, et ad futura comitia referatur.“ Az 1790/91-iki orsz. i. cz. Jegyzők. vég. 60 l. (folytatása következik)